VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 9408/VPCP-V.I
V/v kết quả kiểm tra phản ánh, kiến nghị của Nhà báo Lê Kiên (Thời báo Doanh Nhân)
	Hà Nội, ngày 09 tháng 11 năm 2020

	Kính gửi:
	- Bộ Nội vụ;
- Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Xét báo cáo của Bộ Nội vụ tại Văn bản số 5477/BNV-CCVC ngày 19 tháng 10 năm 2020 và Văn bản số 3877/BNV-CCVC ngày 04 tháng 8 năm 2020 về kết quả kiểm tra nội dung phản ánh, kiến nghị của Nhà báo Lê Kiên (Thời báo Doanh Nhân) về việc Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo bổ nhiệm ông Trần Tú Khánh giữ chức Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính, Phó Thủ tướng Thường trực Trương Hòa Bình có ý kiến như sau:
1. Bộ Nội vụ có văn bản gửi Nhà báo Lê Kiên thông báo kết quả kiểm tra, trong đó kết luận rõ:
a) Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo điều động, bổ nhiệm ông Trần Tú Khánh giữ chức Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính có đúng quy định không.
b) Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo không thu hồi quyết định điều động, bổ nhiệm đối với ông Khánh có đúng Kết luận số 48-KL/TW ngày 26 tháng 4 năm 2019 của Ban Bí thư không.
2. Căn cứ ý kiến của Bộ Nội vụ tại Văn bản số 5477/BNV-CCVC ngày 19 tháng 10 năm 2020 và Văn bản số 3877/BNV-CCVC ngày 04 tháng 8 năm 2020, Bộ Giáo dục và Đào tạo kiểm điểm trách nhiệm, xử lý theo quy định đối với tổ chức, cá nhân có liên quan trong việc bổ nhiệm ông Trần Tú Khánh giữ chức Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính không đúng quy định.
3. Bộ Nội vụ, Bộ Giáo dục và Đào tạo báo cáo Thủ tướng Chính phủ kết quả thực hiện trước ngày 15 tháng 12 năm 2020.
Văn phòng Chính phủ thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, PTTg TT Trương Hòa Bình, PTTg Vũ Đức Đam (để b/c);
- Nhà báo Lê Kiên (để biết);
- VPCP: BTCN, PCN Cao Huy, Trợ lý TTg, các Vụ: KGVX, TH, Cổng TTĐTCP;
- Lưu: VT, V.I (3), MH.
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Cao Huy